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 Abstract: Raqamli iqtisodiyot sharoitlarida innovatsion texnologiyalardan foydalanish hamda turli 
tizimlarni boshqarish masala va muammolariga bag‟ishlangan ushbu maqola hozirgi paytda tezkorlik 
bilan rivojlanayotgan va bir qancha shov-shuvlarga sabab bo‟layotgan raqamli iqtisodiyot hamda uning 
tarkibiy qismi bo‟lgan innovatsion texnologiyalar sohasiga bag‟ishlangan hamda uning infratuzilmasini 
atroflicha tavsiflab beradi. Unda zamonaviy elektron tijorat hamda raqamli iqtisodiyotning asosi bo‟lgan 
muammolar bilan bog‟liq masalalar, raqamli iqtisodiyotga o‟tish mexanizmi, elektron tijorat va elektron 
biznesning bir qancha samarali biznes modellari haqida ko‟plab qimmatli ma‟lumotlar berilgan. 
Keywords: Raqamli iqtisodiyot, raqamli iqtisodiyot muammolari, raqamli iqtisodiyotni shakllantirish, 
raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish, raqamli iqtisodiyot, raqamli iqtisodiyot va jahon iqtisodiyoti 
istiqbollari. 
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 Abstract: Данная статья посвящена вопросам и проблемам использования инновационных 

технологий в условиях цифровой экономики и управления различными системами и подробно 
описывает ее инфраструктуру. Содержит много ценной информации о современной электронной 
коммерции и проблемах цифровой экономики, механизме перехода к цифровой экономике и 
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 Abstract: This article is devoted to the issues and problems of the use of innovative technologies in the 

conditions of the digital economy and the management of various systems. and describes its 
infrastructure in detail. It contains a lot of valuable information about modern e-commerce and digital 
economy issues, the mechanism of transition to the digital economy, and several effective business 
models of e-commerce and e-business. 
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KIRISH 

Hozirgi davrda raqamli iqtisodiyot va u bilan bog‟liq bo‟lgan bir qancha 

samarador texnologiyalar, shu jumladan, elektron tijorat va elektron biznes 

hayotimizga shiddat bilan kirib kelmoqda. Huddi shuning uchun ham, davlat va 

jamiyat taraqqiyotini yanada jadallashtirish maqsadida, respublikamiz rahbariyati 

bir qancha muhim qarorlarni qabul qildi. Masalan, O‟zbekiston Respublikasi 

prezidenti 2020 yil 25 yanvardagi 2020 yil uchun eng muhim ustivor vazifalar 
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haqidagi Oliy Majlisga Muroja‟atnomasida ham mamlakatimizda raqamli 

iqtisodning rivojlanishi bo‟yicha o‟z fikrlarini aytib o‟tdi. Undan tashqari, 

O‟zbekiston Respublikasi Prezidentining 2018 yil 19 fevraldagi PF-5349 sonli 

“Axborot texnologiyalari va kommunikatsiyalari sohasini yanada rivojlantirish 

chora-tadbirlari to‟g‟risida”gi Farmonini ijro etish borasida211, shuningdek, 

respublikamizda raqamli iqtisodiyotni davlat boshqaruv tizimiga tadbiq qilish 

uchun zamonaviy axborot texnologiyalarni jadal rivojlantirish bo‟yicha sharoitlar 

yaratish, shunigdek, axborot havfsizligini ta‟minlash maqsadida Vazirlar 

Mahkamasi 2018 yil 31 avgustda raqamli iqtisodiyotning maqsad va vazifalarini 

belgilab beradigan “O‟zbekiston Respublikasida raqamli iqtisodiyotni joriy qilish 

va yanada rivojlantirish bo‟yicha qo‟shimcha chora-tadbirlar to‟g‟risida” Qaror 

qabul qildi, hamda O‟zR Prezidentining PQ-3832 03.07.2018 dagi “O‟zbekiston 

Resbublikasida raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish chora-tadbirlari to‟g‟risida”gi 

qarorlarini ham shu tadbirlar jumlasiga kiritish mumkin. Ushbu qaror bo‟yicha 

quyidagilar O‟zbekistonda raqamli iqtisodiyotni yanada rivojlantirish bo‟yicha eng 

muhim vazifalar deb ko‟rsatilgan: 

MATERIAL VA METOD 

Raqamli iqtisod - xo‟jalik yuritishning yangi zamonaviy shakli bo‟lib, unda 

ishlab chiqarish va boshqarishning asosiy faktori sifatida raqamli ko‟rinishdagi 

katta ma‟lumotlar majmui va ularni qayta ishlash jarayoni hizmat qiladi. Olingan 

natijalarni amaliyotda ishlatish esa an‟anaviy ho‟jalik yuritish shakllriga nisbatan 

ancha katta samaradorlikka erishishga imkon beradi. Misol sifatida turli xildagi 

avtomatik ishlab chiqarish jarayonlarini, 3D-texnologiyasini, bulutli 

texnologiyalarni, masofaviy meditsina xizmatlari ko‟rsatishni, aqlli texnologiyalar 

yordamida maxsulot yetishtirishni va uni yetkasib berishni, turli xildagi tovarlarni 

saqlash va ularni sotish jarayonlarini keltirish mumkin. Raqamli iqtisodiyotga 

o‟tish nimani anglatadi? - degan savolga quyidagicha qilib javob berish mumkin: 

 Raqamli iqtisodiyotga o‟tish deganda komp‟uyterlar va bilimlarga 

asoslangan holda jamiyat va iqtisodiyotning yangi turini barpo etishni tushunamiz; 

 Raqamli iqtisodiyotga o‟tish jarayonining asosiy tarkibiy qismlari sifatida 

ma‟lumotlar bilan ishlashni amalga oshirib beradigan mobil ijtimoiy tarmoqlar, 

bulutli texnologiyalar, sensor tarmoqlar, buyumlar interneti hamda sun‟iy intellekt 

texnologiyalari misol sifatida ko‟rsatish mumkin. 

 Yuqorida ko‟rsatib o‟tilgan texnologiyalar birgalikda “aqlli” ob‟ekt va 

jarayonlarni (aqlli davlat, aqlli uy, aqlli shahar, sog‟liqni saqlash, transport ba 

tadbirkorlik) yaratishga imkon beradi. 

Raqamli iqtisodiyot quyidagilarda namoyon bo‟ladi: 
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 Bu yangi kadrlar va yangi ish joylari hosil bo‟lishida 

 Bu yangi korporativ madaniyat barpo bo‟lishida 

 Bu yangi boshqaruv va nazorat usullarining yuzaga kelishida 

 Bu katta ma‟lumotlar bazalari (big data) va aniqlikka erishishda 17 

 Bu sun‟iy intellekt va intellektual boshqaruv tizimlarining hosil bo‟lishida 

 Bu ta‟lim, ishlab chiqarish va boshqaruvdagi virtualizatsiya jarayonlari 

amalga oshishida 

 Bu buyumlar interneti va masofaviy ta‟lim (MOOC) ning keng miqyosda 

qo‟llanilishida 

 Bu blokcheyn va u orqali yurutiladigan turli-tuman jarayonlarning hayotga 

tadbiq qilinishida 

 Bu mayning jarayoni hamda mustaqil biznez yuritish imkoniyatining 

yuzaga chiqishida 

 Bu yangi pul-kredit tizimi va banklar faoliyatining kengayishida 

 Bu katta investitsyalar jalb qilish imkonini beradigan ICO (Initial Coin 

Offering) jarayoning amalga oshirilishida 

 Bu mustaqil pul birligi va kriptovalyutalarning amaliyotga kirib kelishida 

 Bu elektron tijorat va elektron biznesning rivojlanishida 

 Va boshqa juda katta imkoniyatlar yuzaga kelishidadir 

NATIJALAR 

Servis biznesi qaysi bir ma‟noda «default» (shartlarsiz tan olingan) 

maqomidagi raqamli biznesga aylanmoqda. Bir tomondan, hech bir kompaniya 

ham foto biznesida bir paytlar plenkadan «raqam»ga sakrab o„tish vaqtini sezib- 

sezmay o„tkazib yuborgan Kodak qismatini takrorlashni istamaydi. Boshqa 

tomondan, Amazon, Uber, Airbnb va boshqalar raqamli inqilobdan qanday qilib 

foydalanish hamda biznes yuritishning tamomila yangicha sxemalari o„ylab topish 

va amalga oshirish mumkinligini ko„rsatadilar. Internet dastlab onlayn-vitrina kabi, 

keyinroq esa onlayn-magazin rolida oflayn-biznesga qo„shimcha sifatida ko„rib 

chiqilgan vaqtlar o„tib ketdi. Hayot sahnasiga yangi avlodlar – internet tarmog„ida 

19 «yashaydigan» yoshlar kiqib kelishi biznesning onlayn («raqamli») bo„lishga olib 

keldi. Insoniyat global o„zgarishlar davriga qadam qo„ydi. Yaqin vaqtlardainson 

hayot faoliyatining asosiy sohalari – iqtisodiyot va boshqaruv, fan va havfsizlik 

bo‟lgan bo‟lsa, endi yangicha shakl va mazmunga ega bo„la boshladi. Insoniyat 

o„zgacha bo„lib qoldi, bu esa ijtimoiy munosabatlarning o„zgarishiga olib kelayapti. 

Raqamli texnologiyalarning hayotimizga kirib borishni davom ettirishi – kelajak 

dunyosiga xos bo„lgan xususiyatlardan biridir. Bu mikroelektronika, axborot 

texnologiyalari va telekommunikatsiyalar sohalaridagi taraqqiyot bilan izohlanadi. 

Shunday qilib, raqamlashtirish – ob‟ektiv, muqarrar jarayon bo„lib, uni 

to„xtatishning iloji yo„qdir. Raqamlashtirishga yo„ldosh bo„ladigan eng jiddiy havf-
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xatarlardan biri, o„rta va past malakali ixtisosliklar orasida ommaviy ishsizlik 

yuzaga kelishi hisoblanadi. O„rta sinf vakillari keskin kamayib ketishi mumkin, 

chunki birinchi navbatda aynan shu ish o„rinlari avtomatlashtiriladi va ular 

intellectual robotlar bilan almashtiriladi. Faol, ma‟lumotli, mehnatga layoqatli 

aholining yetarli darajada yuqori turmush tarziga o„rganib qolgan sezilarli qismi 

g„arb turmush tarsi tufayli yo„l chetiga chiqib qoladi. Biroq raqamli dunyo shu 

qadar tezkorlik bilan shakllanadiki, yuqori malakaga ega bo„lgan kadrlar 

tayyorlash jarayonini tezlashtirishgina ular taqchilligining oldini olishi mumkin 

bo„ladi. Shu sababli, hozircha kim o„zgarishlarga tayyor bo„lsa, buning uchun unda 

hali yetarlicha vaqt bor. 

MUNOZARA 

Mobil telefon bugungi kunda ko„plab ma‟lumotlarni: telefon raqamlarini, 

tug„ilgan kun haqidagi ma‟lumotlarni, fotosuratlarni, parollarni va boshqa 

ma‟lumotlarni saqlaydi. Biz hatto telefon bilan jismonan bog„lanmagan bo„lsakda, 

funksional jihatdan o„zimizni u bilanbir butun deb his qilamiz. Real va virtual 

dunyolarning birlashib ketish jarayoni boshlangan va uni to„xtatishning imkoni 

yo„q deb aytish uchun alohida bir jasurlik shart emas. Real va virtual dunyolarning 

birlashuvi natijasidayangi gibrid dunyo hosil qilinib, undabiz uchun hozirgi kunda 

odatiy bo„lgan qonunva qoidalardan farq qiladigan boshqacha qonun-qoidalar 

amal qiladi. Shu nuqtai-nazardan aytish joizki, qolgan iqtisodiyotdan alohida 

ravishda bo„ladigan «raqamli» iqtisodiyot mavjud emas:«Raqamli» (elektron) 

iqtisodiyot bu– gibrid dunyo sharoitlarida mavjud bo„lgan iqtisodiyotdir. Gibrid 

dunyo bu – real dunyoda virtual dunyo orqali barcha «hayotiy ahamiyatga ega» 

harakatlarni amalga oshirish imkoniyati bilan ajralib turadigan real va virtual 

dunyolar birlashuvi natijasidir. Bu jarayon uchun axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalari (AKT) qiymatining pastligi, yuqori samaradorligi va raqamli 

infratuzilma ochiqligi zarur shartlar hisoblanadi. 

XULOSA 

Raqamlashtirish – ob‟ektiv, muqarrar jarayon bo„lib, uni to„xtatishning iloji 

yo„qdir. Raqamlashtirishga yo„ldosh bo„ladigan eng jiddiy havf-xatarlardan biri, 

o„rta va past malakali ixtisosliklar orasida ommaviy ishsizlik yuzaga kelishi 

hisoblanadi. O„rta sinf vakillari keskin kamayib ketishi mumkin, chunki birinchi 

navbatda aynan shu ish o„rinlari avtomatlashtiriladi va ular intellectual robotlar 

bilan almashtiriladi. Faol, ma‟lumotli, mehnatga layoqatli aholining yetarli 

darajada yuqori turmush tarziga o„rganib qolgan sezilarli qismi g„arb turmush tarsi 

tufayli yo„l chetiga chiqib qoladi. Biroq raqamli dunyo shu qadar tezkorlik bilan 

shakllanadiki, yuqori malakaga ega bo„lgan kadrlar tayyorlash jarayonini 

tezlashtirishgina ular taqchilligining oldini olishi mumkin bo„ladi. Shu sababli, 
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hozircha kim o„zgarishlarga tayyor bo„lsa, buning uchun unda hali yetarlicha vaqt 

bor. 
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